

6.9.2023

A9-0233/325

Tarkistus 325

Anna Zalewska

ECR-ryhmän puolesta

Mietintö

Javi López

Ilmanlaatu ja sen parantaminen

(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Ehdotus direktiiviksi

19 artikla – 4 kohta – 1 alakohta

Komission teksti

Jos [lisätään vuosi **kaksi** vuotta tämän direktiivin voimaantulosta] ja 31 päivän joulukuuta **2029** välisenä aikana jollakin vyöhykkeellä tai NUTS 1 -alueyksikössä epäpuhtaustasot ylittävät jonkin liitteessä I olevan 1 jakson taulukossa 1 vahvistetun raja-arvon, joka on saavutettava 1 päivään tammikuuta **2030** mennessä, jäsenvaltioiden on laadittava kyseistä epäpuhtautta koskeva ilmanlaatusuunnitelma mahdollisimman pian ja viimeistään kahden vuoden kuluttua siitä kalenterivuodesta, jona ylittyminen on kirjattu, jotta raja-arvot tai otsonin tavoitearvo voidaan saavuttaa määräajan kuluessa.

Tarkistus

Jos [lisätään vuosi **kolme** vuotta tämän direktiivin voimaantulosta] ja 31 päivän joulukuuta **2034** välisenä aikana jollakin vyöhykkeellä tai NUTS 1 -alueyksikössä epäpuhtaustasot ylittävät jonkin liitteessä I olevan 1 jakson taulukossa 1 vahvistetun raja-arvon, joka on saavutettava 1 päivään tammikuuta **2035** mennessä, jäsenvaltioiden on laadittava kyseistä epäpuhtautta koskeva ilmanlaatusuunnitelma mahdollisimman pian ja viimeistään kahden vuoden kuluttua siitä kalenterivuodesta, jona ylittyminen on kirjattu, jotta raja-arvot tai otsonin tavoitearvo voidaan saavuttaa määräajan kuluessa.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/326

Tarkistus 326
Anna Zalewska
ECR-ryhmän puolesta

Mietintö
Javi López
Ilmanlaatu ja sen parantaminen
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Ehdotus direktiiviksi
28 artikla – otsikko

Komission teksti

Tarkistus

28 artikla

Poistetaan.

***Korvaukset ihmisten terveydelle
aiheutuneista vahingoista***

- 1. Jäsenvaltioiden on varmistettava, että luonnollisilla henkilöillä, joiden terveydelle aiheutuu vahinkoa siitä, että toimivaltaiset viranomaiset rikkovat tämän direktiivin 19 artiklan 1–4 kohtaa, 20 artiklan 1 ja 2 kohtaa, 21 artiklan 1 kohdan toista alakohtaa ja 21 artiklan 3 kohtaa, on oikeus korvaukseen tämän artiklan mukaisesti.***
- 2. Jäsenvaltioiden on varmistettava, että valtiosta riippumattomat järjestöt, jotka edistävät ihmisten terveyden tai ympäristön suojelua ja jotka täyttävät kansallisen lainsäädännön vaatimukset, voivat edustaa 1 kohdassa tarkoitettuja luonnollisia henkilöitä ja nostaa ryhmäkanteita korvauksen saamiseksi. Tällaisiin ryhmäkanteisiin sovelletaan soveltuvien osin direktiivin (EU) 2020/1828 10 artiklassa ja 12 artiklan 1 kohdassa säädettyjä vaatimuksia.***
- 3. Jäsenvaltioiden on varmistettava, että 1 kohdassa tarkoitettu luonnollinen henkilö ja 2 kohdassa tarkoitettut henkilöä edustavat valtiosta riippumattomat järjestöt voivat esittää rikkomuksesta korvausvaatimuksen vain kerran. Jäsenvaltioiden on vahvistettava säännöt***

AM\1285284FI.docx

PE748.902v01-00

sen varmistamiseksi, että asianomaiset henkilöt saavat korvausta korkeintaan kerran samalla kanneperusteella samaa toimivaltaista viranomaista vastaan.

4.

Jos korvausvaatimuksen tueksi esitetään todisteita, jotka osoittavat, että 1 kohdassa tarkoitettu rikkominen on uskottavin selitys kyseiselle henkilölle aiheutuneen vahingon syntymiselle, rikkomisen ja vahingon syntymisen välillä oletetaan olevan syy-seuraussuhde.

Vastaajana olevan viranomaisen on voitava kumota tämä oletama. Vastaajalla on erityisesti oltava oikeus riitauttaa luonnollisen henkilön esittämien todisteiden merkityksellisyys ja esitetyn selityksen uskottavuus.

5. Jäsenvaltioiden on varmistettava, että korvausvaatimuksia, myös todistustaakan osalta, koskevat kansalliset säännöt ja menettelyt suunnitellaan ja niitä sovelletaan siten, että ne eivät tee mahdottomaksi tai suhteettoman vaikeaksi 1 kohdassa tarkoitetun haitan korvaamista koskevan oikeuden käyttämistä.

6. Jäsenvaltioiden on varmistettava, että 1 kohdassa tarkoitettujen korvauskanteiden nostamisen vanhentumisaika on vähintään viisi vuotta. Tämä määräaika ei saa alkaa kulua ennen kuin rikkominen on päättynyt ja korvausta hakeva henkilö tietää tai hänen voidaan kohtuudella olettaa tietävän kärsineensä haittaa rikkomisesta 1 kohdan mukaisesti.

Or. en

Tarkistus 327
Anna Zalewska
ECR-ryhmän puolesta

Mietintö
Javi López
Ilmanlaatu ja sen parantaminen
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Ehdotus direktiiviksi
29 artikla – 1 kohta

*Komission teksti**Tarkistus*

1. Jäsenvaltioiden on säädettävä seuraamusjärjestelmästä, jota sovelletaan **luonnollisten ja** oikeushenkilöiden rikkoessa tämän direktiivin täytäntöön panemiseksi annettuja kansallisia säännöksiä ja varmistettava näiden sääntöjen täytäntöönpano, sanotun kuitenkin rajoittamatta Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin 2008/99/EY⁶² mukaisia jäsenvaltioiden velvoitteita. Seuraamusten on oltava tehokkaita, oikeasuhteisia ja varoittavia. Jäsenvaltioiden on ilmoitettava näistä säännöistä ja niiden muutoksista komissiolle ilman aiheetonta viivytystä.

1. Jäsenvaltioiden on säädettävä seuraamusjärjestelmästä, jota sovelletaan oikeushenkilöiden rikkoessa tämän direktiivin täytäntöön panemiseksi annettuja kansallisia säännöksiä ja varmistettava näiden sääntöjen täytäntöönpano, sanotun kuitenkin rajoittamatta Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin 2008/99/EY⁶² mukaisia jäsenvaltioiden velvoitteita. Seuraamusten on oltava tehokkaita, oikeasuhteisia ja varoittavia. Jäsenvaltioiden on ilmoitettava näistä säännöistä ja niiden muutoksista komissiolle ilman aiheetonta viivytystä.

⁶² Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2008/99/EY, annettu 19 päivänä marraskuuta 2008, ympäristönsuojelusta rikosoikeudellisin keinoin (EUVL L 328, 6.12.2008, s. 28).

⁶² Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2008/99/EY, annettu 19 päivänä marraskuuta 2008, ympäristönsuojelusta rikosoikeudellisin keinoin (EUVL L 328, 6.12.2008, s. 28).

Or. en

Perustelu

Jäsenvaltioiden on varmistettava, että ilmanlaaturikkomuksista vastuussa oleville luonnollisille henkilöille ja yksittäisille kotitalouksille ei määrätä seuraamuksia. Määrätyissä seuraamuksissa olisi otettava asianmukaisesti huomioon sosioekonominen tilanne kaikissa jäsenvaltioissa sekä energiaköyhyys ja sen vaikutus yksittäisiin kotitalouksiin.

6.9.2023

A9-0233/328

Tarkistus 328

Anna Zalewska

ECR-ryhmän puolesta

Mietintö

Javi López

Ilmanlaatu ja sen parantaminen

(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Ehdotus direktiiviksi

29 artikla – 2 kohta

Komission teksti

2. Edellä 1 kohdassa tarkoitettuihin seuraamuksiin on sisällyttävä sakot, jotka ovat oikeassa suhteessa **oikeushenkilön liikevaihtoon tai** rikkomiseen syyllistyneen **luonnollisen henkilön tuloihin**. Sakkojen laskennassa varmistetaan, että ne tosiasiallisesti poistavat rikkomisesta vastuussa olevan henkilön rikkomisesta saaman taloudellisen hyödyn. Jos rikkomiseen on syyllistynyt oikeushenkilö, sakkojen on oltava oikeassa suhteessa oikeushenkilön vuotuisen liikevaihtoon kyseessä olevassa jäsenvaltiossa ottaen huomioon muun muassa pienten ja keskisuurten yritysten, jäljempänä 'pk-yritykset', erityispiirteet.

Tarkistus

2. Edellä 1 kohdassa tarkoitettuihin seuraamuksiin on sisällyttävä sakot, jotka ovat oikeassa suhteessa rikkomiseen syyllistyneen **oikeushenkilön liikevaihtoon**. Sakkojen laskennassa varmistetaan, että ne tosiasiallisesti poistavat rikkomisesta vastuussa olevan henkilön rikkomisesta saaman taloudellisen hyödyn. Jos rikkomiseen on syyllistynyt oikeushenkilö, sakkojen on oltava oikeassa suhteessa oikeushenkilön vuotuisen liikevaihtoon kyseessä olevassa jäsenvaltiossa ottaen huomioon muun muassa pienten ja keskisuurten yritysten, jäljempänä 'pk-yritykset', erityispiirteet.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/329

Tarkistus 329

Anna Zalewska

ECR-ryhmän puolesta

Mietintö

Javi López

Ilmanlaatu ja sen parantaminen

(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Ehdotus direktiiviksi

31 artikla – 1 kohta – 1 alakohta

Komission teksti

Jäsenvaltioiden on saatettava 1, 2 ja 3 artiklan, 4 artiklan 2, 13, 14, 16, 18, 19, 21, 22, 24–30, 36, 37, 38 ja 39 kohdan, 5–12 artiklan, 13 artiklan 1, 2, 3, 6 ja 7 kohdan, 15 artiklan, 16 artiklan 1 ja 2 kohdan, 17, 18, 20 ja 21 artiklan, 22 artiklan 1, 2 ja 4 kohdan, 23–29 artiklan sekä liitteiden I–IX noudattamisen edellyttämät lait, asetukset ja hallinnolliset määräykset voimaan viimeistään [lisätään päivämäärä: **kaksi** vuotta voimaantulon jälkeen] mennessä.

Tarkistus

Jäsenvaltioiden on saatettava 1, 2 ja 3 artiklan, 4 artiklan 2, 13, 14, 16, 18, 19, 21, 22, 24–30, 36, 37, 38 ja 39 kohdan, 5–12 artiklan, 13 artiklan 1, 2, 3, 6 ja 7 kohdan, 15 artiklan, 16 artiklan 1 ja 2 kohdan, 17, 18, 20 ja 21 artiklan, 22 artiklan 1, 2 ja 4 kohdan, 23–29 artiklan sekä liitteiden I–IX noudattamisen edellyttämät lait, asetukset ja hallinnolliset määräykset voimaan viimeistään [lisätään päivämäärä: **kolme** vuotta voimaantulon jälkeen] mennessä.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/330

Tarkistus 330
Anna Zalewska
ECR-ryhmän puolesta

Mietintö
Javi López
Ilmanlaatu ja sen parantaminen
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Ehdotus direktiiviksi
Liite I – 1 osa – 1 kohta

Komission teksti

Tarkistus

Taulukko 1 – 1. tammikuuta **2030**
mennessä saavutettavat raja-arvot ihmisten
terveyden suojelemiseksi

Taulukko 1 – 1. tammikuuta **2035**
mennessä saavutettavat raja-arvot ihmisten
terveyden suojelemiseksi

Or. en

6.9.2023

A9-0233/331

Tarkistus 331
Anna Zalewska
ECR-ryhmän puolesta

Mietintö
Javi López
Ilmanlaatu ja sen parantaminen
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Ehdotus direktiiviksi
Liite I – 1 osa – 2 kohta

Komission teksti

Tarkistus

Taulukko 2 – **[LISÄTÄÄN MÄÄRÄAIKA
SAATTAMISELLE OSAKSI
KANSALLISTA LAINSÄÄDÄNTÖÄ]**
mennessä saavutettavat raja-arvot ihmisten
terveyden suojelemiseksi

Taulukko 2 – **Vuoteen 2030** mennessä
saavutettavat raja-arvot ihmisten terveyden
suojelemiseksi

Or. en